株式会社トーコネ https://www.to-conne.co.jp
〒175-0094 東京都板橋区成増 5-23-1
コネクタ付光ファイバーケーブル 4心
1 型番
1.1 型番の説明（表 1）
例）TFC-4C-SM-SC-OPEN-2m
      ① ② ③  ④
表 1.
番号 項目 入力番号 内容
①  コード心数 4C 4 心テープコード
②  ファイバ種類 SM シングルモード(OS2)
OM2 1G マルチモード
OM3 10G マルチモード
OM4 10G+ マルチモード
③  コネクタ種類 SC-OPEN 片側 SC コネクタ付
LC-OPEN 片側 LC コネクタ付
④  指定条長 Lm L=長さ、単位：メートル
株式会社トーコネ https://www.to-conne.co.jp
〒175-0094 東京都板橋区成増 5-23-1
2 構造
2.1 光ファイバ心線の構造（表 2）
表 2.
項目 仕様
光ファイバの種類 シングルモード マルチモード
SM 型石英ガラス GI 型石英ガラス
ITU-T G.657 A2 ITU-T G.651
コア径 - 50±3µm
モードフィールド径 1310nm 8.6±0.4µm -
1550nm 9.7±0.5µm -
クラッド径 124.5±0.7µm 125±1µm
被覆材質 PVC
単心コード被覆外径 0.9±0.1mm
株式会社トーコネ https://www.to-conne.co.jp
〒175-0094 東京都板橋区成増 5-23-1
2.2 光ファイバコードの構造（図 1、表 3）
図 1．
単心コード断面 4 心テープコード断面
1:青、2:白、3:白、4:桃
表 3.
項目 仕様
緩衝材 アラミド繊維
シース材質（外被） LSZH (Low Smoke Zero Halogen)
外径寸法
単心コード 2.0±0.2mm
4 心メガネコード 2.5±0.2mm x 1.5±0.2mm
コード色
シングルモード(OS2) 黄色
マルチモード(OM2） 若草色
マルチモード(OM3） アクア
マルチモード(OM4) アクア
株式会社トーコネ https://www.to-conne.co.jp
〒175-0094 東京都板橋区成増 5-23-1
2.3 分岐部構造（図 2）
分岐部部品寸法：長さ 4cm、外径 8mm
図 2.
株式会社トーコネ https://www.to-conne.co.jp
〒175-0094 東京都板橋区成増 5-23-1
3 特性
3.1 光ファイバの光学特性（表 4、表 5）
表 4.
仕様